

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 1/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	TUBO DE CONCRETO 600MMX1000MM SIMPLES	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	30,00	un	69,99	2.099,70
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	TUBO DE CONCRETO M/F 400MX1000M SIMPLES	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	30,00	un	36,99	1.109,70
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Cesta Básica Contendo: 1 Pacote Farinha de Trigo Especial 5Kg; 5 Pacote de Farinha de Milho 1kg; 1 Pacote de Açúcar Cristal 5Kg; 1 Pacote Arroz Parbolizado 5Kg; 1 Pacote de Sal Iodado 1kg; 3 Latas de Óleo de Soa 900ml; 5 Pacotes de Feijão Preto industrializado safra 2008/2009 1Kg; 4 Pacote de Massa industrializada tipo Spaguett 1Kg; 3 Caixas de Leite integral UHT Longa Vida 1Litro. Validade mínima dos produtos 12 meses.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	un	87,00	2.610,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Toalha de banho, 100% algodão, feipa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e400mg/m², com barra nos quatro lados, mediando aprox. 70x45cm. Cores diversas.	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	5,00	un	16,99	84,95
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Esponja de louça dupla face(fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano om bactericida, fibra sintética com abrasivo.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	un	0,49	2,94
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	10,00	un	1,20	12,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Água sanitária hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, sulfeto de sódio, água, teor de cloro ativo 2% a 2,5% Embalagem 5lt resistente de cor escura que não deixe passar luz.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	un	4,64	13,92
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	2,00	cx	2,40	4,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 2/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Papel toalha, dupla face, picotada, cor branca(100% branca), super resistente, de rápida absorção, 1ª qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toilhas mediando 20x22cm.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	pt	2,52	5,04
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Vassoura com cepa e cerdas de palha(seca), tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,2m, comprimento cerdas de 60cm.	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	2,00	un	9,81	19,62
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aroma natural. Frasco com 500 ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e data de validade.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	un	1,09	10,90
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem galão de 5 litros, asséptico/ biodegradável / EDTA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e data da fabricação e validade.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	un	9,70	9,70
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo aprox. 8cm. Pacote c/ 12 unidades	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	4,00	un	1,00	4,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sapólio líquido/cremoso. Frasco 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	un	2,07	8,28
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Desodorizador sanitário. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e data de validade.	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	10,00	un	0,75	7,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Desinfetante de uso geral, para limpeza e desinfecção de ambientes de áreas não críticas. Componentes associação de tensoativos não iônicos e catiônicos, complexantes, agente tamponante, alcalinizantes, essências especiais, corante e água. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio. Com Notificação no Ministério da Saúde; vencimento e lote impressos nas embalagens. Embalagem: bombonas 5 litros.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	3,00	un	4,78	14,34
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Água sanitária hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, sulfeto de sódio, água, teor de cloro ativo 2% a 2,5% Embalagem 5lt resistente de cor escura que não deixe passar luz.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	un	4,64	4,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 3/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanhos diversos(P, M e G). Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	un	2,46	2,46
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22cm, comprimento 22cm, folha simples de cor branca(100% branca) grofado, macio.Pacote com 50 unidades.	CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELL	19.126.483/0001-01	8,00	pt	0,67	5,36
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM P/ FUTSAL, CONTENDO: 1 ARBITRO PRINCIPAL, SEGUNDO ARBITRO, 1 MESÁRIO + DESLOCAMENTO	ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE.	72.307.960/0001-00	23,00	jg	99,00	2.277,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM P/ FUTSAL, CONTENDO: 1 ARBITRO PRINCIPAL, SEGUNDO ARBITRO, 1 MESÁRIO + DESLOCAMENTO	ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DO OESTE.	72.307.960/0001-00	7,00	jg	99,00	693,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Açúcar refinado superior, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, embalado em pacote hermético de 5kg, validade mínima de 12 meses.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	1,00	un	15,83	15,83
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pão francês. Peso de 50 grs./unidade. Com rótulo contendo peso, data de fabricação, data de validade, ingredientes. Embalado em saco plástico ou papel, lacrado. Contendo em sua embalagem etiqueta com o peso.	PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	18.596.004/0001-40	6,50	kg	7,97	51,81
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pacote de aprox. 3kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número do lote e prazo de validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	17,99	17,99
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	SCS COMÉRCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	un	6,72	13,44
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA ÍNTEGRA E SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,99	5,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 4/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
Rua Porto União, 968  
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem de plastico, contendo a descrição do produto, marca do fabricante, data da fabricação, lote e prazo de validade. Pacote de polietileno com aproximadamente 300 gr.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	4,40	4,40
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Melado Batido de Cana Colonial. Contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 500 gr.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	7,93	63,44
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	23,89	47,78
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Amendoim, Pacote com 500 gramas.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	8,00	pt	4,39	35,12
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	48,00	kg	2,13	102,24
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Polpa de tomate, embalagem Tetra Park, contendo descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Embalagem c/ 520gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	2,00	un	2,88	5,76
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	dz	5,10	15,30
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	4,10	8,20
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	8,39	16,78
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Pipoca, Pacote em polietileno contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de validade. Pacote com 500 gr	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	16.738.785/0001-34	6,00	pt	2,82	16,92
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Melado Batido de Cana Colonial. Contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 500 gr.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	7,93	15,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 5/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de primeira qualidade frescos, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produtos que sejam impróprias ao consumo. Inspeccionado pelo ministério da agricultura.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	dz	5,10	5,10
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Massa para pastel, resfriada, contendo na embalagem descrição do produto, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Tamanho da massa grande. Pacote com 500gr	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	9,00	un	4,64	41,76
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo do validade.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,39	8,39
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	23,89	71,67
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CHÁ EM PACOTE DE POLIET. 100GR - VARIOS SABORES.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	pt	3,15	15,75
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, polpa, consistente, sem ferimentos, coloração uniforme, sem pontos pretos à granel, tamanho médio	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	4,10	4,10
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Margarina culinária composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, águas, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal, vitamina A, estabilizantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes BHT e EDTA, ácido cítrico, conservador benzonato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. Embalagemde 1kg.	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	1,00	un	5,35	5,35
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalada em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, peso e data de fabricação e validade. Com certificado da vigilância sanitária	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	12,99	64,95
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MAÇA 1ª QUALIDADE TIPO FUGI	COMERCIAL ZENI LTDA - ME	86.107.323/0001-02	7,00	kg	6,27	43,89
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	10,00	pt	3,29	32,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 6/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA COM FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	10,00	kg	2,13	21,30
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	un	8,80	70,40
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PARK 200GR	SCS COMÉRCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	cx	2,49	14,94
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sabão em pó. Embalagem caixa com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	4,00	un	3,20	12,80
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	Sabão em pó. Embalagem caixa com 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	30,00	un	3,20	96,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, COM PRINCÍPIO ATIVO DE SAIS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO OU CLORETO DE DIALQUI DIMETILAMNIO, COM MÍNIMO DE 2% DE SUBSTANCIA ATIVA COMPOSTO DE ESSÊNCIAS PERFUMADAS, CORANTE, E ÁGUA. PH 5,0 A 6,0. COM NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DATA DE FABRICAÇÃO, VENCIMENTO E NÚMERO IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM 5 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	un	6,85	20,55
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REVISÃO PARTE ELÉTRICA	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	30,00	30,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA H1	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	30,00	30,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA 1 POLO	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	5,00	5,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA H7	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	58,18	58,18
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REVISÃO PARTE ELÉTRICA	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	130,00	130,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FUZIVEL	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	pc	5,00	5,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	RELÉ AUXILIAR	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	110,00	110,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TERMINAL DE ENCAIXE	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	5,00	un	1,00	5,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	LAVAGEM (VEÍCULO)	POSTODE LAVAGEM ROTA DAS TERMAS EIRELI	22.856.528/0001-08	1,00	pc	35,00	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM (VEÍCULO)	POSTODE LAVAGEM ROTA DAS TERMAS EIRELI	22.856.528/0001-08	1,00	pc	35,00	35,00
DEPTO DE AGRICULTURA	SERVIÇO EM MOTOR DE ARRANQUE	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	120,00	120,00
DEPTO DE AGRICULTURA	BATERIA	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	440,00	440,00
DEPTO DE AGRICULTURA	GARFO	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	pc	45,00	45,00
DEPTO DE AGRICULTURA	AUTOMATICO AUXILIAR	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	115,31	115,31
DEPTO DE AGRICULTURA	SUPORTE DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	10.587.512/0001-50	1,00	un	100,99	100,99
DEPTO DE AGRICULTURA	CORREIA	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	pc	541,00	541,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE NAN I CONFORT	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83.305.235/0028-39	2,00	un	49,98	99,96
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SUPORTE.	CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE DO ARAÇÁ	83.086.603/0009-32	4,00	un	4,00	16,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE DO ARAÇÁ	83.086.603/0009-32	7,00	un	30,00	210,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REATOR EXTERNO BAIXA PERDA, PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W 220V, 60Hz, FATOR DE POTÊNCIA 0,92(MIN). COM IGNITOR TEMPORÁRIO, GALVANIZADO À FOGO, COONFORME NORMA NBR 13593 E CELESC.	CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE DO ARAÇÁ	83.086.603/0009-32	1,00	un	72,50	72,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CABOS	CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE DO ARAÇÁ	83.086.603/0009-32	10,00	un	2,00	20,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE DO ARAÇÁ	83.086.603/0009-32	1,00	h	120,00	120,00
DEPTO DE AGRICULTURA	DISCO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	10,00	pc	32,80	328,00
DEPTO DE AGRICULTURA	ANEL	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	4,00	pc	31,00	124,00
DEPTO DE AGRICULTURA	PINO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	53,00	53,00
DEPTO DE AGRICULTURA	TRAVA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	4,00	pc	31,00	124,00
DEPTO DE AGRICULTURA	CILINDRO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	371,00	371,00
DEPTO DE AGRICULTURA	PORCA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	10,00	pc	6,00	60,00
DEPTO DE AGRICULTURA	SINCRONIZADO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	un	454,00	454,00
DEPTO DE AGRICULTURA	BOTÃO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	56,00	56,00
DEPTO DE AGRICULTURA	DISCO 1420482	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	6,00	un	24,00	144,00
DEPTO DE AGRICULTURA	DISCO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	16,00	pc	34,00	544,00
DEPTO DE AGRICULTURA	ROLAMENTO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	2,00	pc	51,00	102,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 8/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	ARRUELA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	10,00	pc	14,00	140,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	ELO 12Y3211120	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	2,00	un	130,00	260,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	EIXO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	440,00	440,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	FLANGE	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	1.500,00	1.500,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	PARAFUSO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	15,00	pc	2,00	30,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	GUIA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	4,00	ML	53,00	212,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	PLACA 8W1749	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	5,00	un	18,00	90,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	TUBO	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	un	530,50	530,50
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	PLACA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	1,00	pc	143,00	143,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	UNHA	CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA	02.912.894/0001-11	2,00	pc	109,00	218,00
DEPTO DE AGRICULTURA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	GRÁFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	7.000,00	un	0,34	2.380,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TROFÉU 1º LUGAR	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	un	245,70	737,10
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TROFÉU 2º LUGAR	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	un	213,20	639,60
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TROFEU GOLEADOR	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	6,00	un	76,70	460,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TROFÉU DISCIPLINA	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	un	66,12	198,36
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TROFÉU 3º LUGAR	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	3,00	un	166,40	499,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MEDALHA METAL PERSONALIZADA	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	60,00	un	4,92	295,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 5,0 Cm, centro liso com 3,5 Cm de diâmetro. Com brasão arte colorida no centro em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor dourada, prata e bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha vem acompanhada de fita de cetim nas cor azul, no verso gravação com dados do evento	RENIR PAULO MANFRIN ME	00.249.261/0001-40	108,00	un	7,54	814,32
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAVALETE	PAULO RENÉ DIEL & CIA LTDA - ME	03.346.022/0001-04	1,00	pc	2.500,00	2.500,00
DEPTO DE AGRICULTURA	RUBO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	0,30	un	248,30	74,49
DEPTO DE AGRICULTURA	PINO ELASTICO 10X85 MM	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	pc	5,70	5,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 9/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	PINO ELASTICO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	pc	2,28	2,28
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PIVO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	pc	69,00	69,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO MECÂNICO	LUIZ KROLOF - ME	80.657.802/0001-08	1,00	un	66,00	66,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	SERVIÇO MECÂNICO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	360,00	360,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,92	un	72,958	140,08
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CAPA PRENS M03400 1T 2T R16 2SC 08 1/2	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	2,00	un	25,23	50,46
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	NIPEL	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	2,00	pc	23,30	46,60
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	NÍPEL FG 7 16	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	23,30	23,30
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	TERM PRENS UNIV FG	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	38,15	38,15
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CAPA PRENS. W00402	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	2,00	un	36,29	72,58
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	MANG ROCKMASTER	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,40	un	113,40	158,76
DEPTO DE AGRICULTURA	CONCERTO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	150,00	150,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	10,00	gl	47,50	475,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE INTERNET	CPNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	06.349.207/0001-52	1,00	un	150,00	150,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TUBO DE CONCRETO MACHO E FEMEA SIMPLES DIAMETRO 2M CA2	ARTES K - ARTEF. DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	50,00	un	799,99	39.999,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	10,00	cx	40,40	404,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	8,00	un	28,65	229,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	7,00	un	28,65	200,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	5,00	cx	40,40	202,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	12,00	un	28,65	343,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	10,00	cx	40,40	404,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	3,00	un	28,65	85,95
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	2,00	cx	40,40	80,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	3,00	un	28,65	85,95
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	10,00	cx	40,40	404,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	30,00	cx	40,40	1.212,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 11/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	22,00	un	28,65	630,30
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Saco plástico de lixo 100 litros, cor preta de alta resistência, 6 micras. Lagura 75, altura 105cm, de polipropileno. Rolo com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	3,00	un	28,65	85,95
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm, de 1ª qualidade - macio, grofada, branca(100% BRANCA), 100% celulose virgem, super resistente, rápida absorção do líquido. Acondionada em Caixas de papelão com 20 pacotes de 250 unidades, total 5000 folhas.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	07.814.016/0001-87	3,00	cx	40,40	121,20
GABINETE DO PREFEITO	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro, para serviços diversos de manutenção nos prédios e espaços públicos pertencentes ao município, incluindo serviços de: pintura, carpintaria, encanamentos, reparos em calçadas e cerâmicas, reparos em telhados e forros, reparos para melhorias internas e externas em prédios públicos, praças, pavilhões e quadras esportivas.	RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	85.386.936/0001-55	500,00	h	23,00	11.500,00
GABINETE DO PREFEITO	CIMENTO 50KG	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	18,00	sc	32,25	580,50
GABINETE DO PREFEITO	Areia Média - m³	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	m3	138,80	694,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	Areia Média - m³	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	0,50	m3	138,80	69,40
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GÁS DE COZINHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	51,80	51,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Relé foto eletrônico NF bivoit - (tensão de operação 105 v a 305 v) - com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000 W, e 1800VA. IP64. Acionamento na passagem por zero. A durabilidade do contato do elé deve ser maior que 15000 ciclos. A peça deve ter garantia mínima de 5 anos. HOMOLOGADO CELESC	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	20,00	un	21,00	420,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Reator vapor de Sódio 400 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL - Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	1,00	un	130,00	130,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Reator vapor de Sódio 070 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	5,00	un	70,00	350,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Parafuso cabeça quadrada 16x250mm aço zincado a fogo.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	1,00	un	6,03	6,03
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Luminária pública em alumínio anodizado interior e exterior, para uso externo, potencia 070/150W fechada com policarbonato, com soquete E-27, fecho em aço inoxidável que permite o fechamento da parte superior e inferior com alta pressão para braço 1000mm x Ø25,4mm.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	1,00	un	91,50	91,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Lâmpada vapor de sódio 250W, tubular, clara, fluxo luminoso >= 31.140 lumens, temperatura de cor 2.000K, IRC >= 23%, eficiência luminosa >= 125 lm/W, vida útil 32.000h, base E-40. Selo PROCEL e homologada CELESC	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	2,00	un	31,85	63,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Lâmpada vapor de sódio 150W, tubular, clara, fluxo luminoso >= 17.290 lumens, temperatura de cor 2.000K, IRC >= 23%, eficiência luminosa >= 110 lm/W, vida útil 32.000h, base E-40. Selo PROCEL e homologada CELESC.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	1,00	un	25,75	25,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Fita Isolante; 19 mm x 20 m, conforme NBR5037.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	2,00	un	4,21	8,42
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 10-70mm², conexão secundária: 1,5-10 mm², contatos em cobre estanhado.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	2,00	un	5,00	10,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo A, violeta.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	2,00	un	3,17	6,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo B, laranja.	QUARK ENGENHARIA LTDA ME	12.496.490/0001-48	1,00	un	2,90	2,90
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE GINASIO DE ESPORTES DE LINHA GRAMADOS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS. DE ACORDO COM PROPOSTA DE TRANSFERENCIA Nº 0000016637, CADASTRADA JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL-PALMITOS	LEANDRO PAGLIARI - ME	12.421.679/0001-71	1,00	un	64.499,96	64.499,96
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CONSTRUÇÃO DE SEDE DO BAIRRO NOVO HORIZONTE COM AREA DE 225 M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS. DE ACORDO COM PROPOSTA DE TRANSFERENCIA Nº 0000016725, CADASTRADO JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL-PALMITOS	SÉRGIO CONRADO CASASOLA E CIA LTDA	04.918.570/0001-16	1,00	un	88.784,92	88.784,92
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE COMUNITARIA DO BAIRRO DA FITA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS. DE ACORDO COM PROPOSTA DE TRANSFERENCIA Nº 0000016640, CADASTRADA JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL-PALMITOS	SÉRGIO CONRADO CASASOLA E CIA LTDA	04.918.570/0001-16	1,00	un	66.148,30	66.148,30
DEPTO DE AGRICULTURA	Enleirador de pedras de no minimo 2.50 metros de 16 pes (hastes). Nova.	JEAN PYER VIVIAN EIRELI EPP	06.161.649/0001-70	1,00	un	2.850,00	2.850,00
DEPTO DE AGRICULTURA	Distribuidor de esterco liquido , capacidade minima de 4000 litros, fabricado em chapa de aço, sistema de bomba a vacuo, acionamento por cardam, com peso minimo de 1050 Kg equipada com leque, canhão e mangote de sucção com peneira rodado tandem, com pneus de no minimo 7.50x16. Nova.	JEAN PYER VIVIAN EIRELI EPP	06.161.649/0001-70	1,00	un	13.985,00	13.985,00
DEPTO DE AGRICULTURA	Distribuidor de esterco sólido e calcário: com capacidade mínima de 5500 kg , esteira de no minimo 800mm de largura, potencia minima requerida do Trator de 60 CV, Rodado Tandem peso minimo de 1.150 Kg, comprimento minimo de 4.400mm largura minima de 2.000mm, altura minima de 1700mm, abertura da comporta dosadora com regulagem de escala, com 02 pratos	ALTAIR FABRO E CIA LTDA	02.730.048/0001-80	1,00	un	18.400,00	18.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 14/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	Grade arrasto (aradora), equipada com no mínimo 24 discos de no mínimo 20 polegadas recortados na frente e lisos atrás, espaçamento mínimo de 175mm, peso mínimo de 570 Kg, largura mínima de trabalho de 2100mm. Nova.	PIPI MÁQUINAS AGRICOLAS SANTA CATARINA LTDA	11.103.539/0001-92	1,00	un	7.000,00	7.000,00
DEPTO DE AGRICULTURA	Plaina agrícola dianteira, auto-nivelante, equipada com concha, de largura mínima de 2,20m, com enleirador com largura mínima de 2,20m, com peso mínimo da estrutura de 800 Kg acoplável para Tratores John Deere e Massey Ferguson, capacidade requerida do trator de 60 a 100 CV, capacidade mínima de carga de 1200 Kg, altura de levante de no mínimo 3,5m. Nova	METALURGICA FREITAS LTDA	05.852.250/0001-73	1,00	un	26.850,00	26.850,00
DEPTO DE AGRICULTURA	Pulverizador agrícola, equipado com barras de aplicação de no mínimo 12 metros com acionamento a corda, tanque de no mínimo 600 litros, sistema de bicos no mínimo monojet, comando de no mínimo 02 vias. Nova.	MILLENIUM COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME	07.137.076/0001-02	1,00	un	9.600,00	9.600,00
DEPTO DE AGRICULTURA	Carreta agrícola basculante forageira: metálica, capacidade mínima de 5 toneladas, rodado tandem, com pistão hidráulico, com medidas mínimas de 3,65x2,00x0,95, com tampa forrageira, com pneus novos de no mínimo 7,50x16 14 lonas. Nova	JEAN PYER VIVIAN EIRELI EPP	06.161.649/0001-70	1,00	un	10.900,00	10.900,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	ARRUELA	MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	79.879.318/0001-44	20,00	pc	3,58	71,60
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	PARAFUSO	MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	79.879.318/0001-44	20,00	pc	16,00	320,00
GABINETE DO PREFEITO	TEXTURA ACRILICA - GALÃO DE 25KG	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	14,00	gl	69,00	966,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA PVA - GALÃO 18 LITROS	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	gl	129,00	645,00
GABINETE DO PREFEITO	TINTA ACRILICA - GALÃO 25 KG, COR BRANCA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	gl	129,00	387,00
GABINETE DO PREFEITO	SELADOR ACRILICO PARA PAREDES INTERNAS / EXTERNAS - GALÃO 18L.	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	13,00	gl	77,00	1.001,00
GABINETE DO PREFEITO	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA, COR BRANCO	LEONIR SESTRON SCHERER	04.655.418/0001-98	2,00	un	256,00	512,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LINHA TELEFONICA	TELEFONIA MARTINS LTDA ME	03.189.194/0001-03	1,00	un	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM (VEÍCULO)	POSTODE LAVAGEM ROTA DAS TERMAS EIRELI	22.856.528/0001-08	1,00	pc	35,00	35,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ENGATE FLEXIVEL	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	7,50	7,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ASSENTO SANITÁRIO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	25,00	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FITA VEDA ROSCA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	5,00	5,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA DESCARGA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	180,00	180,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BACIA SANITARIA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	120,00	120,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ANEL DESCARGA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	12,50	12,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PARAFUSO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	6,50	6,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CIMENTO 50KG	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	sc	32,25	161,25
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BRITA 01	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	85,00	85,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AREIA MÉDIA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	138,80	138,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PINCEL 1 1/2"	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	5,50	5,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ROLO DE ESPUMA C/CABO 15CM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	7,20	7,20
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA PARA PISO 3,6L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	62,00	62,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGUEIRA LONADA 12MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	50,00	un	2,50	125,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLUG MACHO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	4,00	4,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	un	5,50	16,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO 2,5MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	un	1,25	6,25
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA 30 W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	un	15,00	45,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TE 20 X 1/2	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	1,90	1,90
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	NIPEL COM ROSCA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	0,70	0,70
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ADAPTADOR	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	0,50	0,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	JOELHO 20/1/2	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	1,50	3,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	FIO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	232,00	m	1,30	301,60
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABRAÇADEIRA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	1,50	1,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CORDA DE NYLON	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	30,00	kg	0,90	27,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ESMALTE 900 ML	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	4,00	un	21,50	86,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 16/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA 900ML	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	22,50	45,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA 3,6L	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	65,00	65,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LUVA SOL 25MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	0,70	1,40
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REGISTRO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	6,90	6,90
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PREGO 13X15	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	kg	10,00	10,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TORNEIRA 1/2	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	11,00	11,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PARAFUSO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	10,00	pc	0,50	5,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CIMENTO 50KG	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	3,00	sc	32,25	96,75
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	BRITA 01	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	0,50	un	85,00	42,50
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	AREIA FINA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	0,50	m3	138,80	69,40
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO	NEURI ROBERTO AREND 04422592980	24.631.932/0001-09	4,00	un	35,00	140,00
DEPTO DE AGRICULTURA	PILHAS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,15	4,15
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CRUZETA	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	pc	118,04	118,04
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	SERVIÇO MECÂNICO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	30,00	30,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARTUCHO DE TINTA HP N 662 XL PRETO	EL INFORMÁTICA LTDA ME	07.356.048/0001-86	2,00	un	45,00	90,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAIXA	HARRI FRANCISCO BRUTSCHER - ME	85.376.424/0001-08	1,00	un	450,00	450,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA QUALIDADE LTDA ME	17.327.450/0001-96	1,00	un	350,00	350,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Cuca com recheio, pequena. Tamanho aprox. 500gramas.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	6,75	20,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MELÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	9,50	kg	3,98	37,81
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CREM	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	9,85	9,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO FATIADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	pt	5,25	31,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	kg	5,98	47,84
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	7,00	un	6,75	47,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	30,00	l	3,45	103,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BIS CHOCOLATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	4,35	4,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	17,45	kg	8,45	147,45
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Queijo Mussarela fatiado, embalado a vácuo, na embalagem deverá conter: descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, número de lote e prazo de validade. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente.	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	15,00	kg	5,69	85,35
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAQUI	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	14,85	kg	5,65	83,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MANGA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,20	kg	5,98	37,08
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CHÁ EM CAIXA C/ 10 SACHES - DIVERSOS SABORES	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	3,35	13,40
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO DOCE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	pt	5,49	10,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	3,89	3,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DOCES	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	7,89	7,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO DOCE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	3,29	3,29
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BOLACHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	5,68	5,68
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	NESCAU 500 GRS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	13,68	13,68
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	pt	2,25	2,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MARGARINA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	1,98	1,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	APRESUNTADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	4,25	21,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUEIJO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	kg	4,59	9,18
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CHOCOLATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	4,48	4,48
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO GLACEADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	6,98	6,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BOLACHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	3,29	3,29
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Salame tipo colonial	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,80	kg	22,90	132,82
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DOCE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	9,48	9,48
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AÇÚCAR	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	kg	5,45	16,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

Folha: 18/21

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
Rua Porto União, 968  
C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	NESCAU 500 GRS	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	13,98	27,96
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	11,00	kg	1,68	18,48
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	biscoito champagne	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	3,99	3,99
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LEITE INTEGRAL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	l	3,97	31,76
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AMEIXA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,20	kg	13,90	86,18
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Presunto cozido, fatiado, sem capa de gordura, embalado à vacuo, embalagem de aproximadamente 200 gr, contendo na embalagem descrição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	16,00	un	5,49	87,84
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BANANA PRATA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,20	un	3,67	15,41
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SALAME	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	0,20	kg	39,00	7,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	BISCOITO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	pt	3,75	7,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAFÉ	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	9,89	9,89
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MAMÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,20	kg	4,78	15,30
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	bergamota montenegrina	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,30	un	0,99	6,24
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CASTANHA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	8,78	8,78
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DOCE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	7,45	7,45
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MORTADELA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	kg	4,98	19,92
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CREME DE LEITE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	kg	6,99	6,99
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MACÃ	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	25,40	kg	5,94	150,88
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LARANJA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,30	kg	1,95	4,49
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ÁLCOOL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	6,00	l	6,45	38,70
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL INTERFOLHADO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	4,00	un	5,35	21,40
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL HIGIÊNICO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	fd	5,69	17,07
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TOALHA DE PRATO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	4,98	14,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96

Rua Porto União, 968

C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PANO DE CHÃO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	6,85	20,55
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ÁLCOOL	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	l	3,69	3,69
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DESINFETANTE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	8,65	8,65
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DETERGENTE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	3,25	3,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SABÃO EM PÓ - 1 KG	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	cx	12,98	12,98
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DESINFETANTE LÍQUIDO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	3,95	7,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	AGUA SANITARIA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	l	4,25	4,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	desinfetante harpic	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	5,79	11,58
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - PACOTE COM 100	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pt	7,68	23,04
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAPEL HIGIÊNICO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	fd	15,90	15,90
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	SABONETE LIQUIDO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	1,00	un	12,85	12,85
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	DESINFETANTE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	2,00	un	5,59	11,18
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CANECA	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	6,35	19,05
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	COPO	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	pc	5,98	17,94
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	5,00	kg	9,75	48,75
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE GIOTTI	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	3,00	un	10,05	30,15
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ERVA MATE SABADIN	ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	10.323.915/0001-91	8,00	un	9,95	79,60
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	LIMPEZA DE FOSSA	E. CASTALDO - ME	10.880.900/0001-24	1,00	un	600,00	600,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CHAPÉU DE PALHA	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	1,00	un	5,50	5,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CHAPÉU COM RENDA	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	3,00	un	8,90	26,70
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	Mão de Obra para serviços de reparos boeiros, pontilhões e muros (assentamento de pedra de muro).	RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	85.386.936/0001-55	146,272	un	53,00	7.752,42
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DES. DA INFR. RODOVIÁR	11.117.243/0001-20	110,00	t	210,00	23.100,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PINTURA DE LIGAÇÃO	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DES. DA INFR. RODOVIÁR	11.117.243/0001-20	1.100,00	m2	1,47	1.617,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ROLO DE FIO DE NYLON	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	un	190,00	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	RAÇÃO ANIMAL P/ CÃES	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83.305.235/0028-39	2,00	un	63,90	127,80
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MADEIRA SERRADA EM TABUAS DE PINUS	TRATAP MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	07.686.047/0001-08	21,00	un	11,00	231,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	INSPEÇÃO VEICULAR DO TRANSPORTE ESCOLAR	CAIBI INSPEÇÕES VEICULARES LTDA	09.607.823/0001-54	3,00	M.O	200,00	600,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CADEADO 35MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	21,50	43,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LUVA 1/2"	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	1,00	1,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	m	2,50	2,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DIJUNTOR	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	16,00	32,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CADEADO 35MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	4,00	un	21,50	86,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LUVA 100MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	4,50	9,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAMINA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	4,50	4,50
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TUBO ESG. 100MM	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	12,00	un	8,25	99,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FECHADURA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	pc	27,00	27,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	10,00	un	22,00	220,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA 25 W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	13,00	26,00
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FIO 2X2,5	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	un	2,50	12,50
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SOQUETE PRETO	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	3,50	7,00
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA ECONOMICA 30 W	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	16,00	32,00
DEPTO DE AGRICULTURA	CAPA PRENS. M03400	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	25,23	25,23
DEPTO DE AGRICULTURA	TERM. PRENS UNIV FEMEA GIRAT	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	1,00	un	29,97	29,97
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	PO DE BRITA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	89,00	89,00
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	AREIA MÉDIA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	1,00	un	138,80	138,80
DEPTO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM	CIMENTO 50KG	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	5,00	sc	32,25	161,25
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	Sinalização Horizontal com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, largura 10cm	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DES. DA INFR. RODOVIÁR	11.117.243/0001-20	21,90	m2	19,17	419,82
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DES. DA INFR. RODOVIÁR	11.117.243/0001-20	216,20	t	210,00	45.402,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PINTURA DE LIGAÇÃO	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DES. DA INFR. RODOVIÁR	11.117.243/0001-20	2.162,03	m2	1,47	3.178,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO**

CNPJ: 82.804.212/0001-96  
 Rua Porto União, 968  
 C.E.P.: 89883-000 - Águas de Chapecó - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEPTO DE AGRICULTURA	CAPA DE CHUVA	CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18.979.631/0001-60	2,00	un	69,00	138,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO G - PCTE C/ 8 UNID	FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	10.537.953/0001-47	12,00	pt	15,00	180,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	MANQ 2SN DUAS TRMAS DE AÇO	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	0,72	un	69,625	50,13
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	TER.PRENS.UNIV	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	2,00	un	23,815	47,63
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CAPA PRENS. M03400	VALTER EBERT FILHO LTDA ME	00.252.033/0001-29	2,00	un	29,86	59,72
DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CONCERTO DE PNEU	NEURI ROBERTO AREND 04422592980	24.631.932/0001-09	1,00	M.O	55,00	55,00
DEPTO DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL	NEOZINE GTS 20 ML	FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	10.537.953/0001-47	2,00	un	13,38	26,76
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	INSTALAÇÃO DE REDE DE INFORMÁTICA	FW INFORMATICALTDA ME	11.152.641/0001-88	1,00	un	240,00	240,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	CONCERTO DE IMPRESSORA	FW INFORMATICALTDA ME	11.152.641/0001-88	1,00	un	300,00	300,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PASTA SANFONADA	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	2,00	un	49,90	99,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ENVELOPE SACO PARDO PEQUENO	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	100,00	un	0,35	35,00
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ORGANIZADOR	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	1,00	un	59,80	59,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	FICHÁRIO DE ACRÍLICO	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	2,00	un	79,40	158,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	FITA MADEIRA	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	2,00	un	39,80	79,60
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	EVA EM FOLHAS	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	5,00	un	2,90	14,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	papel verg branco	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	5,00	un	13,90	69,50
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	ESPELHO	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	1,00	pc	79,80	79,80
DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	QUADRO	MARIETA MARTA HANS ME	95.760.468/0001-90	1,00	pc	39,90	39,90
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>491.418,43</b>